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PROTOKÓŁ Nr 7/2017 

Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego 

Rady Miasta i Gminy Wleń 

    

Posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego (zwanej dalej Komisją) 

odbyło się w dniu  27 września 2017 r. w Ośrodku Kultury, Sportu i Turystyki we Wleniu  

od godziny 14.00 do 15.06.  Posiedzenie prowadził Zastępca  Przewodniczącego Komisji – 

Radny Marek Koczarski  

 

W posiedzeniu Komisji udział wzięli: 

 Członkowie  Komisji: 

1) Radny Andrzej Czapski - członek Komisji  

2) Radny Tomasz Buciak –– członek Komisji 

3) Radny Marek Dral - członek Komisji 

4) Radny Jacek Gładysz – członek Komisji 

5) Radny Marek Koczarski - Z-ca Przewodniczącego Komisji  

6) Radny Zbigniew Lebiedź - członek Komisji 

 Pan Artur Zych -  Burmistrz Miasta i Gminy Wleń. 

 Pani Maria Gierczyk – Skarbnik Miasta i Gminy Wleń 

 

Nieobecny: 

1. Radny Zbigniew Berdzik -  członek Komisji 

2. Radna Agata Hołdowicz  -  Przewodnicząca Komisji 

3. Radny Jacek Gładysz 

 

Prowadzący posiedzenie powitał zebranych, stwierdził wymagane quorum i odczytał porządek 

posiedzenia : 

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji, które odbyło się w dniu 31.08.2017 r. 

2. Analiza sprawozdania z wykonania budżetu  Miasta i Gminy Wleń za I półrocze 2017 r. 

3. Analiza kosztów utrzymania świetlic wiejskich w Gminie Wleń w 2016 r. 

4. Analiza kosztów utrzymania brygady remontowo porządkowej oraz zrealizowanie zadania za I 

półrocze 2017 r.  

5. Analiza i wydanie opinii do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej Miasta 

 i Gminy Wleń na 2017 r. 

6. Sprawy różne. 

Z-ca Przewodniczącej Komisji poddał  pod głosowanie zmieniony porządek posiedzenia. 

„za”- głosowało 5 Radnych 

Zmieniony prządek został przyjęty  jednogłośnie. 

Na posiedzenie przybył Radny Jacek Gładysz 

Ad.1.   

Z-ca Przewodniczącej Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji, które 

odbyło się dnia 31 sierpnia  2017 r.  

Nie zgłoszono uwag. 

 „za”- głosowało 5 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzyma się” - 0 

Protokół przyjęto jednogłośnie.  

Ad.2. Pani Skarbnik wyjaśniła, że dochody gminy za I półrocze zostały zrealizowane w 40,87 %,  

w tym dochody bieżące w 54,51 %, dochody majątkowe w 0,32 %. Wielkość realizacji wydatków 

to 40,36 %, w tym wydatki bieżące 57,94 %, a wydatki majątkowe to 6,95%. Deficyt budżetowy 

wyniósł 160 tys. zł, przy planie w wysokości 660 tys. zł. 

Radny Marek Dral zapytał o emisje obligacji. 

Pani Skarbnik odpowiedziała, że na  chwilę obecną do wyemitowania pozostało około 600 tys. Plan 

wynosił 2 miliony . Obligacje przeznaczono na wydatki inwestycyjne oraz spłatę kredytów. 

Radni nie zgłosili więcej zapytań do przedłożonego sprawozdania z wykonania budżetu  Miasta 

i Gminy Wleń za I półrocze 2017 r. 
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Ad.3.  

Pani Skarbnik wyjaśniła, że wydatki na utrzymanie świetlic wiejskich  wyniosły 76 tys. zł. 

Zdecydowana większość tej kwoty został wydatkowana w ramach funduszu sołeckiego. Głównie 

jest to wyposażenie świetlic oraz remonty . Pozostałe koszty stanowi głównie zakup energii 

elektrycznej. Remonty świetlic przeprowadzono ze środków otrzymanych od ubezpieczyciela.  

Radny Marek Dral zapytał o wydatki na poszczególne świetlice. 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że zależą one od wielkości funduszu sołeckiego. Największe wsie tj. 

Pilchowice, Nielestno, Marczów i Strzyżowiec wydają najwięcej. 

Burmistrz przedstawił sytuację w świetlicy w Marczowie, w której nastąpiło zniszczenie instalacji 

elektrycznej oraz sprzętu z powodu uderzenia pioruna. Zdarzenie zostało zgłoszone do 

ubezpieczyciela. 

Ad.4.  

Radny Marek Koczarski stwierdził, że przedstawiona informacja jest mało dokładna, gdyż nie 

zawiera nawet liczby zatrudnionych osób , które generują przedstawione koszty. 

Radny Marek Dral oznajmił, że przedstawiona informacja o kosztach poniesionych na utrzymanie 

brygady remontowo porządkowej oraz wykaz wykonanych zadań jest bardzo nieprecyzyjne. Na 

takiej podstawie nie można oszacować faktycznych strat czy zysków generowanych przez brygadę. 

Burmistrz odpowiedział, że brygada nie jest utworzona w celach zarobkowych. Jej rolą jest 

interwencyjne usuwanie awarii, wykonywanie niewielkich robót oraz utrzymanie zieleni i porządku 

w mieście. Zatrudnianie do tych zadań firm zewnętrznych byłoby bardziej kosztowne. Przedłożone 

zestawienie nie pokazuje wszystkich wykonanych prac, gdyż nie jesteśmy w stanie rejestrować 

wszystkich czynności wykonanych przez pracowników. Brygada spełnia też funkcje społeczne. 

Poprzez zatrudnianie w brygadzie aktywizujemy  zawodowo ludzi pozostających przez wiele lat  

w bezrobociu i dwie osoby udało się wyciągnąć  z alkoholizmu. 

Ad.5. 

Pani Skarbnik szczegółowo omówiła zmiany w planie dochodów i wydatków. 

Burmistrz uszczegółowił informacje odpowiadając na zapytania Radnych. 

Obrady opuścił Radny Andrzej Czapski. 

Z-ca Przewodniczącej Komisji poddał pod głosowanie wydanie pozytywnej opinii do 

przedłożonego projektu uchwały. 

„za”- głosowało 5 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzyma się” - 0 

Komisja jednogłośnie wydała pozytywną opinię do projektu uchwały w prawie zmian w uchwale 

budżetowej Miasta i Gminy Wleń na 2017 rok. 

Ad.6.  

Radny Marek Koczarski zapytał o zniszczoną, nieczytelna tablice stojącą przy urzędzie. 

Burmistrz odpowiedział, że tablica jest własnością starostwa, do którego wystosowano odpowiednie 

pisma. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku Pan Zastępca  Przewodniczącej zamknął posiedzenie 

Komisji. 

 

 

 

 

                                                                                                Z-ca Przewodniczącej 

                                                              Komisji Budżetu, Finansów 

                          i Rozwoju Gospodarczego 

                                                                                                    

                                                                                                 Marek Koczarski 

 

 

Protokołowała 

     Bogusława Bieszczad 

                                                                                                                                                                                          


